СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022 -  2027 г.г.

РЕШЕНИЕ

d <¥ 2023 года № Ус? ■ £>

г. Хилок

О внесении изменений в бюджет муниципального района «Хилокский
район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона
Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-33K «О бюджете
Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
руководствуясь статьей 42 Устава муниципального района «Хилокский
район», Совет муниципального района «Хилокский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от
27 декабря 2022 года № 08.38 «О бюджете муниципального района
«Хилокский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
следующие изменения:

В главе 1, статье 1, пункте 1, подпункте 1 цифры «784397,7» заменить
цифрами «1173484,7», цифры «543586,9» заменить цифрами «926895,4»;

В главе 1, статье 1, пункте 1, подпункте 2 цифры «782382,7» заменить
цифрами «1176503,2»;

В главе 1, статье 1, пункте 1, подпункте 3 слово «профицит» заменить
словом «дефицит», цифры «2015,0» заменить цифрами «3018,4»;

В главе 1, статье 1, пункте 2, подпункте 1 цифры «716091,4» заменить
цифрами «742582,3», цифры «457115,5» заменить цифрами «483606,4»,
цифры «748597,9» заменить цифрами «773772,9», цифры «467659,9»
заменить цифрами «492834,9»;

В главе 1, статье 1, пункте 2, подпункте 2 цифры «714076,4» заменить
цифрами «740567,3», цифры «743761,9» заменить цифрами «768936,9»;

В главе 2, статье 6, пункте 1 цифры «543586,9» заменить цифрами
«926895,4»;

В главе 2, статье 6, пункте 2 цифры «457115,5» заменить цифрами
«483606,4», цифры «467659,9» заменить цифрами «492834,9»;

В главе 4, статье 12 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального
района «Хилокский район» на 1 января 2024 года в сумме 26735,8 тыс.
рублей, на 1 января 2025 года в сумме 24720,8 тыс. рублей и на 1 января 2026
года в сумме 19884,80 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел
долга по муниципальным гарантиям муниципального района по состоянию

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме
0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей»;

В главе 4, статье 12 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга в

сумме 28,8 тыс. рублей в 2023 году, в сумме 28,8 тыс. рублей в 2024 году, в
сумме 28,8 тыс. рублей в 2025 году».

2. Приложение № 2 изложить в новой редакции;
Приложение № 3 изложить в новой редакции;
Приложение № 6 изложить в новой редакции;
Приложение № 8 изложить в новой редакции;
Приложение № 9 изложить в новой редакции;
Приложение № 10 изложить в новой редакции;
Приложение № 11 изложить в новой редакции;
Приложение № 12 изложить в новой редакции;
Приложение № 13 изложить в новой редакции;
Приложение № 14 изложить в новой редакции;
Приложение № 15 изложить в новой редакции;
Приложение № 20 изложить в новой редакции;
Приложение № 28 изложить в новой редакции;
Приложение № 39 изложить в новой редакции.

3. Решение опубликовать на официальном сайте администрации
муниципального района «Хилокский район».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опублйко]

Председатель Совета муницип;
района «Хилокский район» В.Ю. Левкович

Г лава муниципального р;
«Хилокский район К.В. Серов